
Pagina 1 di 2

Comune di Pian Camuno
Provincia di Brescia

 

                                    

ORDINANZA N. 16 DEL 25/03/2025
OGGETTO: Ordinanza per la regolamentazione temporanea della circolazione stradale in via 

Panoramica nella frazione di Vissone lungo il tratto di parcheggio di fronte ai 
civici n°1, 3 e 5 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta di ordinanza per la disciplina della circolazione stradale, presentata al 
Comune di Pian Camuno in data 24/03/2025 prot. n.2647/25 da parte del Consorzio Forestale 
Bassa Valle Camonica durante i lavori di “messa in sicurezza del versante fra la frazione di 
Vissone e via Valle Roncaglia – CUP  D47H22000080001” per realizzare un’area di deposito 
nel parcheggio sito in via Panoramica nella frazione di Vissone di fronte ai civici n°1, 2 e 3, 
dalle ore 7.00 del giorno 01/04/2025 alle ore 18.00 del giorno 15/05/2025;

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada (Decreto Legislativo 30 aprile 1992 
n° 285 e successive modifiche ed integrazioni);
 
Visto l'art. 64 comma 3 dello Statuto approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n° 13 del 23 febbraio 2000;

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267);

Nell’intento di garantire la sicurezza degli utenti della strada;

Acquisito il parere favorevole espresso dall’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Pian 
Camuno;

Richiamato il decreto del Sindaco n°19 del 03/01/2025 di nomina degli incarichi di 
responsabilità e direzione dei servizi e di affidamento degli atti di gestione;

Ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992 e s.m.i.

ORDINA

dalle ore 7.00 del giorno 01/04/2025 alle ore 18.00 del giorno 15/05/2025, il divieto di 
sosta nell’area adibita a parcheggio pubblico in via Panoramica nella frazione di Vissone 
di fronte ai civici n°1,2 e 3  debitamente delimitata da segnaletica verticale  con le 
modalità previste del Reg. C.d.S (D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495).

e DISPONE



Pagina 2 di 2

l’apposizione in sito da parte del personale del Consorzio Forestale Bassa Valle Camonica 
della segnaletica stradale per la delimitazione degli ingombri e delle aree di cantiere, a norma 
del Codice della strada ed i dettami stabiliti dal D.M. 10/7/2002, in modo che sia evitato 
qualsiasi pericolo sia per i lavoratori che per gli utenti della strada.

La presente Ordinanza, verrà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio On-
Line del Comune di Pian Camuno, mediante la posa in loco della prescritta segnaletica 
stradale, sia verticale che orizzontale che dovrà essere curata seguendo le norme del Codice 
della strada ed i dettami stabiliti dal D.M. 10/7/2002, dal Consorzio Forestale Bassa Valle 
Camonica alla quale la presente viene notificata per ogni effetto di legge tramite posta 
elettronica certificata, tenuto conto che la stessa sarà responsabile di eventuali danni a persone 
e/o cose dovute ad inadempienze alla presente.

Copia della presente viene inviata tramite PEC a:
 Consorzio Forestale Bassa Valle Camonica.: info@pec.cfbvc.it
 Comando di Polizia Locale di Pian Camuno: 

polizialocale.comune.piancamuno@pec.regione.lombardia.it
 Stazione dei Carabinieri di Artogne: tbs22557@pec.carabinieri.it
 ai VV.FF. di Darfo B.T.: com.brescia@cert.vigilfuoco.it
 ATS della Montagna: protocollo@pec.ats-montagna.it

Il presente atto o copia conforme dello stesso, ai sensi dell’art. 27 c. 10 del D.Lgs. n. 285/92, 
dovrà essere costantemente tenuto nel luogo dei lavori di occupazione del corpo stradale, da 
esibire, se richiesto, a tutti i funzionari incaricati di far osservare le norme di polizia stradale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, osservare e/o far osservare la presente Ordinanza.

Tenuto conto che la presente ordinanza è stata emessa al fine di regolamentare la circolazione 
stradale, durante la fase di esecuzione dei lavori di cui trattasi, in base alla specifica richiesta 
presentata dal Direttore  Lavori sarà cura dello stesso, comunicare con dovuto anticipo allo 
scrivente ufficio, la successiva fase e/o fine dei lavori, in modo da consentire allo scrivente 
l’emissione dei conseguenti provvedimenti di diversa regolamentazione della circolazione 
stradale.

Con l’entrata in vigore della presente ordinanza ogni precedente ordinanza (o parte di essa) 
in contrasto con la presente è da intendersi revocata. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. 
Sezione di Brescia ai sensi della Legge 1034/71 oppure al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni ai sensi del D.P.R. 1199/1971.

 Il Responsabile del Servizio 
 Fabio Gaioni / InfoCert S.p.A. 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 
20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento 

originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

mailto:info@pec.cfbvc.it
mailto:polizialocale.comune.piancamuno@pec.regione.lombardia.it
mailto:tbs22557@pec.carabinieri.it
mailto:com.brescia@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo@pec.ats-montagna.it

